忠教办〔2025〕14号

忠县教育委员会
关于下达2025年中小学招生计划的通知

各公（民）办中小学，县特殊教育学校，机关各科室，委直属单位，城区教育联络组：
根据《重庆市教育委员会关于做好2025年义务教育招生入学工作的通知》（渝教基发〔2025〕25号）、《重庆市教育委员会关于下达2025年重庆市普通高中分校招生计划和“联招”学校招生计划的通知》（渝教计函〔2025〕4号）要求，现将我县研究确定的2025年中小学招生计划下达各校。
各中小学要进一步严明招生纪律，切实维护招生计划的严肃性，规范招生办学秩序。如有擅自扩大班额、提前招生、超计划和变更计划招生等违规行为，将按照有关规定严肃处理。

附件：1.2025年小学招生计划
2.2025年初中招生计划、范围及办法
3.2025年高中招生计划

忠县教育委员会
2025年6月23日

附件1
2025年小学招生计划
	学校名称
	类别
	2025年计划
	学校名称
	类别
	2025年计划
	备注

	班数
	人数

	班数
	人数

	新生小学
	中心校
	1
	45
	金鸡小学
	中心校
	1
	45

	望水小学
	中心校
	1
	30
	黄龙小学
	中心校
	1
	30

	善广小学
	中心校
	1
	30
	新立小学
	中心校
	3
	135

	任家小学
	中心校
	1
	45
	中岭小学
	中心校
	1
	30

	义兴小学
	中心校
	1
	30
	精华小学
	中心校
	1
	30

	乌杨小学
	中心校
	3
	135
	双桂小学
	中心校
（含同德）
	2
	75

	太集小学
	中心校
	1
	30
	拔山小学
	中心校
	4
	180

	曹家小学
	中心校
	1
	30
	拔山实小
	中心校
	4
	180

	洋渡小学
	中心校
	1
	45
	八德小学
	中心校
	1
	30

	同合小学
	中心校
	1
	30
	庙垭小学
	中心校
	1
	30

	蒲家小学
	中心校
	1
	30
	花桥小学
	中心校
	1
	45

	东溪小学
	中心校
	1
	45
	显周小学
	中心校
	1
	30

	磨子小学
	中心校
	1
	30
	永丰小学
	中心校
	1
	45

	复兴小学
	中心校（含水坪）
	2
	75
	凌云小学
	中心校
	1
	30

	石宝小学
	中心校
	2
	90
	白石小学
	中心校
	2
	90

	咸隆小学
	中心校
	1
	30
	两河小学
	中心校
	1
	30

	涂井小学
	中心校
	1
	30
	万板小学
	中心校
	1
	30

	坪山小学
	中心校
	1
	30
	巴营小学
	中心校
（含黄家）
	2
	30

	汝溪小学
	中心校
	4
	180
	三汇小学
	中心校
	2
	90

	白庙小学
	中心校
	1
	30
	黄金小学
	中心校
	1
	30

	九亭小学
	中心校
	1
	30
	实验小学
	中心校
	11
	475

	野鹤小学
	中心校
	1
	45
	忠州二小
	中心校
	8
	360

	金声小学
	中心校
（含广兴）
	[bookmark: _GoBack]2
	45
	忠州三小
	中心校
	7
	315

	官坝小学
	中心校
	2
	90
	忠州四小
	中心校
	11
	535

	碾盘小学
	中心校
	1
	30
	香山小学
	中心校
	8
	390

	丰收小学
	中心校
	1
	30
	乐天小学
	中心校
	8
	330

	兴峰小学
	中心校
	1
	30
	顺溪小学
	中心校
	1
	50

	石黄小学
	中心校
	1
	45
	甘井小学
	中心校
	1
	45

	马灌小学
	中心校
	2
	90
	白公路小学
	中心校
	5
	225

	高洞小学
	中心校
	1
	30
	鸣玉溪小学
	中心校
	5
	225

	黄钦小学
	中心校
	1
	30
	特殊教育学校
	中心校
	1
	30

	倒灌小学
	中心校
	1
	30
	文武学校
	中心校
	1
	30

附件2
2025年初中招生计划、范围及办法
	招生学校
	计划招生班数
	预计招生人数
	招生范围
（对口小学毕业生，需减忠县一中抽录数）
	招生办法

	新生中学
	3
	134
	新生小学94、望水小学10
	对口直升

	善广小学30

	义兴小学
	2
	81
	任家小学44、义兴小学37
	对口直升

	乌杨中学
	3
	144
	石子小学9、太集小学11、乌杨小学231、曹家小学43
	微机按比例随机录取

	乌杨初中
	3
	150

	洋渡镇中
	2
	97
	蒲家小学11、同合小学34
	对口直升

	洋渡小学52

	民族中学
	4
	151
	东溪小54、复兴小学74
	对口直升

	磨子小学23

	石宝中学
	4
	182
	石宝小学142、咸隆小学12、涂井小学17、坪山小学11
	对口直升

	汝溪中学
	8
	358
	汝溪小学279、九亭小学37、白庙小学16、金声小学26
	对口直升

	野鹤小学
	1
	41
	野鹤小学41
	对口直升

	官坝中学
	5
	228
	官坝小学105、碾盘小学16、丰收小学40、石黄小学52、兴峰小学15
	对口直升

	新立中学
	6
	269
	新立小学234、精华小学22、中岭小学13
	对口直升

	为民学校
	1
	35
	为民学校45
	对口直升

	双桂镇中
	2
	84
	双桂小学84
	对口直升

	永丰镇中
	2
	88
	永丰小学60、凌云小学28
	对口直升

	拔山中学
	6
	300
	拔山小学239、拔山实小251、八德小学21、庙垭小学14
	微机按比例随机录取

	拔山镇中
	5
	225

	花桥镇中
	2
	89
	花桥小学74、显周小学15
	对口直升

	马灌中学
	6
	279
	马灌小学191、倒灌小学37、黄钦小学21、高洞小学30
	对口直升

	金鸡镇中
	3
	106
	金鸡小学82、黄龙小学24
	对口直升

	三汇中学
	3
	125
	三汇小学125
	对口直升

	白石中学
	5
	223
	白石小学134、万板小学21、两河小学38、巴营小学30
	对口直升

	黄金镇中
	1
	33
	黄金小学33
	对口直升

	甘井中学
	18
	875
	实验小学583、忠州二小562、忠州三小284、忠州四小706、白公路小学163、鸣玉溪小学204、甘井小学133、顺溪小学181、香山小学443、乐天小学463、文武学校13，合计3735
	顺溪小学和甘井小学正住户籍学生直接入读甘井中学，余下全部城区小学毕业生按比例微机随机分配生源

	忠州中学
	23
	1150

	忠县中学
	23
	1150

	忠县一中
	14
	700（含乡镇140）
	全县小学毕业生皆可报名参加忠县一中微机随机录取，农村报名者按忠县一中招生计划的20%（140名）随机抽取，忠州城区两个街道报名者中按忠县一中招生计划的80%（560名）随机抽取。

	忠县文武学校
	1
	30

备注：全县除忠州街道和白公街道外的小学毕业生皆可报名参加忠县一中微机随机录取，农村报名者按忠县一中招生计划的20%（140名）随机抽取。录取后对应初中招生计划作相应减少。

附件3
高中招生计划
	学校名称
	计划班数
	计划招生人数
	招生范围及方式

	忠县一中
	8+6=14
	400+300=700
	在全县范围内结合志愿录取

	忠县中学
	22
	1100
	在教委划定范围内结合志愿录取

	拔山中学
	22
	1100
	在教委划定范围内结合志愿录取

	忠州中学
	22
	1100
	在教委划定范围内结合志愿录取

	石宝中学
	8
	400
	在教委划定范围内结合志愿录取

	汝溪中学
	11
	550
	在教委划定范围内结合志愿录取

	新立中学
	8
	400
	在教委划定范围内结合志愿录取

	三汇中学
	13
	650
	在教委划定范围内结合志愿录取

	乌杨中学
	8
	400
	在教委划定范围内结合志愿录取

（此页无正文）

忠县教育委员会办公室　　　　　           2025年6月23日印发
- 5 -